
CITTÀ DI RIPOSTO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

DETERMINAZIONE SINDACALE
DETERMINAZIONE N. 10
Data di registrazione 19/06/2023

Area 1 Segreteria Generale - Consiglieri- Revisore dei Conti - Nucleo di Valutazione - Contratti - Organi 
Istituzionali

OGGETTO: ATTRIBUZIONE DELEGHE ASSESSORIALI

Vista la propria determinazione n. 7 del 12.06.2023 relativa alla nomina della Giunta Municipale di questo 
Ente;
Dato atto che i neo Assessori hanno reso le dichiarazioni di rito in ordine all’assenza di cause ostative e 
prestato il prescritto giuramento;
Considerato che con la suddetta determinazione si rinviava a successiva determinazione per l’attribuzione 
delle deleghe;
Vista la nota prot. n. del mediante la quale il Consigliere comunale Daidone Biagio rassegnava le proprie 
dimissioni dalla carica di Consigliere comunale;
Vista la nota prot. n. del mediante la quale il Consigliere comunale Cucè Agatino Valerio rassegnava le proprie 
dimissioni dalla carica di Consigliere comunale;
Ritenuto di dover procedere all’assegnazione delle deleghe agli Assessori nominati con la richiamata 
determinazione n. 7 del 12.06.2023;
Visto l’art. 12 L.R. 7/92 nel testo vigente;

           Visto il vigente O.R.EE.LL.

DETERMINA

Per le suesposte motivazioni che qui si intendono integralmente richiamate:

1. Disporre che le attribuzioni sindacali fra i vari assessori siano delegate secondo quando si evince dal 
seguente prospetto:

COGNOME E NOME
LUOGO E DATA DI NASCITA

CONSIGLIERE 
COMUNALE
O SOGGETTO 
ESTERNO

DELEGHE

Cucè Agatino Valerio
nato ad Acireale il 22.04.1967

Soggetto esterno VICE SINDACATURA
EDILIZIA SCOLASTICA
VIABILITA'
CIMITERO
SUE/SUAP/SUOLI PUBBLICI
MANUTENZIONE STRADE E 
AREE PUBBLICHE
ARREDO E DECORO 
URBANO
VERDE PUBBLICO
PUBBLICA ILLUMINAZIONE

D'urso Carmelo
nato a Catania il 05.09.1984

Consigliere Comunale PROGRAMMAZIONE DI 
FINANZIAMENTI U.E.
PERCORSI MUSEALI



BENI CULTURALI
TURISMO
PROTEZIONE CIVILE
SPORT
RAPPORTI CON LA 
CONSULTA DELLO 
SPORT
IMPIANTI SPORTIVI
PORTO
MARE
PESCA
DEMANIO
SAGRE E FIERE

Daidone Biagio
nato a Bronte (CT) il 12.01.1956

Soggetto esterno CONDONO EDILIZIO,  
SERVIZI DEMOGRAFICI
POLITICHE 
COMUNITARIE
LAVORO
FORMAZIONE 
PROFESSIONALE
VIGILI URBANI

Palermo Davide Salvatore
nato a Catania il 24.07.1984

Soggetto esterno COMUNICAZIONE E 
INFORMAZIONE
ATTIVITA' PRODUTTIVE
GAL-GAC-SIRU
EVENTI/
SPETTACOLI
POLITICHE 
EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO
RAPPORTI CON IL 
CONSIGLIO COMUNALE
PATRIMONIO

Torrisi Elisa
nata a Catania il 13.10.1986

Soggetto esterno CULTURA
PUBBLICA ISTRUZIONE
PARI OPPORTUNITA'
SERVIZI SOCIO-
SANITARI
SOLIDARIETA' SOCIALE
ASILO NIDO
MINORI E TERZA ETA'
RAPPORTI CON 
L'UNIVERSITA'
POLITICHE ANIMALISTE

2. Dare atto che le sottoelencate materie restano riservate alle competenze dello scrivente:
BILANCIO ,FINANZA E TRIBUTI, LEGALITA', LAVORI PUBBLICI, URBANISTICA,PERSONALE, 
AMBIENTE, RAPPORTI CON AZIENDE SPECIALI E PARTECIPATE, SANITA' , RSU, CONTENZIOSO;
3. Dare atto che tutte le materie non delegate col presente atto restano riservate alle competenze dello scrivente;
4. Trasmettere copia del presente atto al Consiglio Comunale e all’Assessorato Regionale degli Enti Locali;
5. Comunicare il presente atto alla Prefettura di Catania- Ufficio Territoriale del Governo, al Segretario Generale, Ai 
Responsabili di Area, al Collegio dei Revisori, alle OO.SS. e R.S.U. locali;
6. Pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on line;
7. Inserire, in ossequio degli obblighi del D.Lgs. 33/2013, il contenuto del presente atto nella Sezione Amministrazione 
Trasparente del sito web istituzionale;



Il Sindaco Sindaco
DAVIDE MARIA VASTA / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


